



Obec Bílá

Bílá 151, 739 15 pošta Staré Hamry

Váš dopis zn.:

Č.J.: Bíla 507/2023

Vyřizuje: Jitka Kaděrková

Telefon: 558690020

Email: ou@obecbila.cz

Datum: 10.05.2023

Žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů – poskytnutí informace

Vážený pane,

Obecní úřad Bílá (dále také „povinný subjekt“ ve smyslu § 2 zákona č. 106/1999 Sb.) obdržel dne 5.5.2023 Vaši žádost o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

Vaše žádost obsahuje - cituji:

1. Jakým způsobem proběhl výběr nájemce či dočasného uživatele na prostranstvích obce určených k hostování lunaparku u příležitosti konání pouti ve Vaší obci v roce 2022 a 2023, který na tomto pozemcích poskytuje služby provozování lidové technické zábavy.
2. Jaká kritéria byla stanovena pro výběr nájemce či dočasného uživatele prostranství specifikovaného v odst. 1 této žádosti.
3. Kolik bylo uchazečů o nájem či dočasné užívání prostranství specifikovaného v odst. 1 této žádosti.
4. Kdo se stal nájemcem či dočasným uživatelem pozemku specifikovaného v odst. 1 této žádosti, za jakou cenu, jakých benefitů a na jaké období.
5. V souvislosti s tím požaduji poskytnutí kopie Smlouvy či jiného obdobného dokumentu zakládající závazkový vztah, na základě kterého bylo prostranství specifikované v odst. 1 této žádosti nájemci či dočasnému uživateli poskytnut.

Odpovědi:

1. S ohledem na skutečnost, že je dlouhodobě problematické v termínu naší pouti pouťové atrakce zajistit, žádné formalizované výběrové řízení neprobíhá, k zajištění služby dochází individuálně.



Obec Bílá

Bílá 151, 739 15 pošta Staré Hamry

2. Žádná kritéria stanovena nebyla, samozřejmě jsou ale respektovány zákonem stanovené povinnosti ohledně řádného hospodaření a nakládání s obecním majetkem a prostředky.
3. V daném případě nebylo více zájemců.
4. Dočasným uživatelem pozemku byl v době od 16.7. do 17.7.2022 Moravský lunapark Haná, Za Zábrání 1, 779 00 Olomouc, IČ 01469835. Pozemek užíval bezplatně.
5. Nájemní ani jiná smlouva uzavírána nebyla, místní poplatek za užívání veřejného prostranství vybírán nebyl, neboť dle Obecně závazné vyhlášky č. 3/2019 o místním poplatku za užívání veřejného prostranství jsou od tohoto poplatku osvobozeny atrakce a prodejní stánky konané při příležitosti pouti.

Ing. Tomáš Kubačák
starosta